
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova  
Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi 

 
 

Il Dirigente 
 
 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 297 del 16 
aprile 1994, e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della 

procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 

aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado in possesso del titolo di abilitazione 

all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di sostegno per i medesimi gradi di 

istruzione, previa ammissione al terzo anno FIT; 

 
VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il 
reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado; 
 

VISTA la nota 35110 del 2 agosto 2018, con la quale la Direzione Generale per il Personale Scolastico 

ha trasmesso il D.M. 579 del 2 agosto 2018 e le istruzioni operative finalizzate alle assunzioni per 

l’a.s. 2018/19; 

 

VISTO il D.M. 579 del 2 agosto 2018, che autorizza le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2018/2019, nonché le ammissioni al terzo 

anno FIT, e determina il relativo contingente; 

 

VISTO il provvedimento di USR Lombardia 3106 del 3 agosto 2018, relativo alla ripartizione 

del contingente di assunzioni autorizzato per l’a.s. 2018/19 tra le graduatorie concorsuali e le 

Graduatorie ad Esaurimento della Lombardia; 

 

VISTA la nota  n. 42322 del 26 settembre 2018, con la quale la Direzione Generale per il 

personale scolastico ha trasmesso il D.M. 631 del 25 settembre 2018 e le istruzioni operative 

relative alle modalità di nomina al terzo anno FIT relativamente alle graduatorie non 

pubblicate entro la data del 31 agosto 2018; 

 

CONSIDERATE le risultanze sulle operazioni di reclutamento effettuate  per l’a.s. 2018/19 

dalle graduatorie di merito del concorso bandito con DD.DD.GG. 106 e 107 del 23 febbraio 

2016; 

 
VISTI i decreti relativi all’approvazione delle graduatorie di merito del concorso bandito con 
D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018; 

 
 

Pec: uspmn@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.mn@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0376 227 200  – C.F.:80019600206 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova 

 

 

mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mn@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova


 

 

 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova  
Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi 

 

 

VISTI gli scorrimenti operati da USR Lombardia, con i quali sono stati individuati i 
destinatari aventi titolo all’accesso alle procedure di cui all’art. 17, c. 5 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 59 sulla provincia di Mantova, per le classi di concorso 
A001, A017, A018, A030, AA56, AA24, AA25, AB24, AB25, AC24, AC25, ADMM, ADSS; 
 

VISTO il D.M. 631/2018 che ha previsto l’accantonamento dei posti per i docenti FIT 

sulla base del contingente assunzioni 2018, con decorrenza giuridica 01.09.2019 e 

l’assegnazione di sede dopo le operazioni di mobilità a.s. 2019/20; 
 

VISTO l’avviso dell’AT di Mantova  n. 3410 del 15 luglio 2019 , con il quale sono stati convocati il 
giorno 18 luglio 2019 per l’assegnazione della sedi, ai sensi DM 631/18, i docenti destinatari di 
contratto a tempo indeterminato con decorrenza 1 settembre 2019; 

 

VISTE le sedi disponibili; 
 

DISPONE 
 

l’assegnazione delle sedi dei  docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato con decorrenza dal 1° 
settembre 2019 , come da allegati verbali. 
 
 
 
 

Il dirigente r. 

Giuseppe Bonelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pec: uspmn@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.mn@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0376 227 200  – C.F.:80019600206 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova 

mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mn@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova

		2019-07-24T07:07:10+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2019-07-24T09:50:04+0200
	Mantova
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMN.REGISTRO UFFICIALE.U.0003602.24-07-2019




